PARECER CFO  N°38/2025 Da  Finanças  e  Orçamento sobre  o  projeto  de  lei  n° 2729/2025,  iniciativa  do  excelentíssimo  Prefeito  Luiz Gustavo Botogoski que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), na forma em que especifica abaixo.”I – RELATÓRIOTrata-se do Projeto de Lei nº 2729/2025, de iniciativa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Luiz Gustavo Botogoski, que visa autorizar o Poder Executivo a proceder à abertura de crédito adicional suplementar no orçamento municipal, no montante de R$ 57.000,00 (cinquenta  e  sete  mil  reais),  com  fundamento  na  anulação  parcial  de  dotações orçamentárias, conforme especificado a seguir.Conforme exposto na justificativa do Chefe do Poder Executivo, o referido crédito suplementar tem por objetivo viabilizar a aquisição de